
ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
КОМИТЕТ ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ,  

ГОСУДАРСТВЕННОМУ УСТРОЙСТВУ И БЕЗОПАСНОСТИ 

РЕШЕНИЕ  
19.02.2013 № 306 
г. Томск 
О внесении изменений в постановление 
Законодательной Думы Томской области от 
29.03.2012 № 179 «О составе комиссии по 
наградам Томской области» 
 
 
 

Рассмотрев проект постановления Законодательной Думы Томской области 

«О внесении изменений в постановление Законодательной Думы Томской области 

от 29.03.2012 № 179 «О составе комиссии по наградам Томской области», 

подготовленный в связи с произошедшими кадровыми изменениями,  

Комитет по законодательству, государственному устройству и безопасности 

РЕШИЛ: 

Внести в установленном порядке в повестку очередного собрания 

Законодательной Думы Томской области вопрос «О внесении изменений в 

постановление Законодательной Думы Томской области от 29.03.2012 № 179 

«О составе комиссии по наградам Томской области» и рекомендовать принять 

указанное постановление. 

 
 
Председатель комитета         В.К.Кравченко  

 



Проект подготовлен  
комитетом по законодательству, 
государственному устройству  

и безопасности 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
О внесении изменений в постановление 
Законодательной Думы Томской области от 
29.03.2012 № 179 «О составе комиссии по 
наградам Томской области»    

 

Рассмотрев проект постановления «О внесении изменений в постановление 

Законодательной Думы Томской области от 29.03.2012 № 179 «О составе комиссии 

по наградам Томской области», подготовленный в связи с произошедшими 

кадровыми изменениями,  

Законодательная Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Внести в постановление Законодательной Думы Томской области  

от 29 марта 2012 года № 179 «О составе комиссии по наградам Томской области» 

(Официальные ведомости Законодательной Думы Томской области, 2012,  

№№ 6 (182) - 7 (183); № 13 (189), постановление от 25.10.2012 № 655) следующие 

изменения: 

1) в составе комиссии от Законодательной Думы Томской области: 

слова «Пономаренко Владимир Лукьянович - председатель комиссии по 

высшей школе и инновациям» заменить словами «Глок Леонид Эдуардович – 

председатель комитета по труду и социальной политике»; 

2) состав комиссии от Общественной палаты Томской области изложить в 

следующей редакции: 

«от Общественной палаты Томской области: 

Ганьжина 
Людмила Людвиговна  
 
 

- председатель Томского регионального отделения 
Общероссийского общественного 
благотворительного фонда «Российский детский 
фонд»; 

Глушко 
Николай Михайлович  
 

- председатель Томской территориальной 
организации профсоюза работников народного 
образования и науки Российской Федерации; 



 2

Дёркина 
Валентина Тимофеевна  
 

- заместитель директора ГНУ «Сибирский НИИ 
сельского хозяйства и торфа Российской Академии 
сельскохозяйственных наук»;  

Кобелев 
Николай Васильевич  
 

- председатель Томского областного Совета ветеранов 
войны, труда, Вооруженных сил и 
правоохранительных органов.». 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы  
Томской области              О.В.Козловская 

  



 

 

3

 

 
Пояснительная записка  

к проекту постановления «О внесении изменений в постановление 
Законодательной Думы Томской области от 29.03.2012 № 179 «О составе 

комиссии по наградам Томской области» 
 

 
Настоящий проект постановления подготовлен в связи с произошедшими 

кадровыми изменениями в Законодательной Думе Томской области и 

формированием Общественной палаты Томской области в новом составе.  

Предлагается вместо В.Л.Пономаренко, Д.Н.Гришаева, В.Г.Кускова, 

А.А.Сидорова включить в состав указанной комиссии Л.Э.Глока, Л.Л.Ганьжину, 

Н.М.Глушко и В.Т.Дёркину. 



Сравнительная таблица  
к проекту постановления Законодательной Думы Томской области «О внесении изменений в постановление Законодательной Думы Томской 

области от 29.03.2012  № 179 «О составе комиссии по наградам Томской области» 
   
 
 
№№ Редакция действующего положения постановления Редакция с учетом предлагаемых изменений 
1 Состав  

комиссии по наградам Томской области  
 

от Законодательной Думы Томской области: 

Козловская  
Оксана Витальевна 

- Председатель Законодательной Думы 
Томской области; 

Куприянец 
Александр Брониславович 

- заместитель Председателя 
Законодательной Думы Томской 
области, председатель бюджетно-
финансового комитета; 

Кравченко 
Владимир Казимирович 

- председатель комитета по 
законодательству, государственному 
устройству и безопасности; 

Пономаренко 
Владимир Лукьянович

- председатель постоянной комиссии по 
высшей школе и инновациям; 
 

от Администрации Томской области: 

Жвачкин 
Сергей Анатольевич 

- Губернатор Томской области; 

Антонов 
Андрей Александрович 

- заместитель Губернатора Томской 
области по экономике;  

Жидких 
Владимир Александрович  

- заместитель Губернатора Томской 
области по внутренней политике; 

Семенченко 
Вячеслав Константинович 

- заместитель Губернатора Томской 
области по вопросам безопасности; 
 
 
 

Состав  
комиссии по наградам Томской области  

 

от Законодательной Думы Томской области: 

Козловская  
Оксана Витальевна 

- Председатель Законодательной Думы 
Томской области; 

Куприянец 
Александр Брониславович 

- заместитель Председателя 
Законодательной Думы Томской 
области, председатель бюджетно-
финансового комитета; 

Кравченко 
Владимир Казимирович 

- председатель комитета по 
законодательству, государственному 
устройству и безопасности; 

Глок 
Леонид Эдуардович 

- председатель комитета по труду и 
социальной политике; 
 

от Администрации Томской области: 

Жвачкин 
Сергей Анатольевич 

- Губернатор Томской области; 

Антонов 
Андрей Александрович 

- заместитель Губернатора Томской 
области по экономике;  

Жидких 
Владимир Александрович  

- заместитель Губернатора Томской 
области по внутренней политике; 

Семенченко 
Вячеслав Константинович 

- заместитель Губернатора Томской 
области по вопросам безопасности; 
 
 
 



 

 

5 

 

от Ассоциации «Совет муниципальных образований Томской области»: 

Емельянов 
Александр Михайлович 

- Глава Кожевниковского района, 
председатель Ассоциации «Совет 
муниципальных образований Томской 
области»; 

Красов 
Валерий Алексеевич 

- Глава Тегульдетского района; 

Николайчук 
Николай Алексеевич 

- Мэр города Томска; 

Шамин 
Григорий Андреевич 

- Мэр ЗАТО Северск – председатель 
Думы ЗАТО Северск; 

от Общественной палаты Томской области: 

Гришаев  
Дмитрий Николаевич 

- директор ОАО «Кондитерская 
фабрика «Красная Звезда»; 

Кобелев  
Николай Васильевич 

- председатель Томского регионального 
отделения Всероссийской 
общественной организации ветеранов 
(пенсионеров) войны, труда, 
Вооруженных Сил и 
правоохранительных органов; 

Кусков  
Валерий Григорьевич 

- председатель сельскохозяйственного 
кредитного потребительского 
кооператива «Колос» Первомайского 
района; 

Сидоров 
Андрей Александрович 

- актер государственного учреждения 
культуры «Томский областной ордена 
Трудового Красного Знамени театр 
драмы», председатель Томского 
отделения «Союз театральных 
деятелей России», заслуженный 
артист Российской Федерации. 

 
 

от Ассоциации «Совет муниципальных образований Томской области»: 

Емельянов 
Александр Михайлович 

- Глава Кожевниковского района, 
председатель Ассоциации «Совет 
муниципальных образований 
Томской области»; 

Красов 
Валерий Алексеевич 

- Глава Тегульдетского района; 

Николайчук 
Николай Алексеевич 

- Мэр города Томска; 

Шамин 
Григорий Андреевич 

- Мэр ЗАТО Северск – председатель 
Думы ЗАТО Северск; 

от Общественной палаты Томской области: 

Ганьжина 
Людмила Людвиговна  
 
 

- председатель Томского 
регионального отделения 
Общероссийского общественного 
благотворительного фонда 
«Российский детский фонд»; 

Глушко 
Николай Михайлович  
 

- председатель Томской 
территориальной организации 
профсоюза работников народного 
образования и науки Российской 
Федерации; 

Дёркина 
Валентина Тимофеевна  
 

- заместитель директора ГНУ 
«Сибирский НИИ сельского 
хозяйства и торфа Российской 
Академии сельскохозяйственных 
наук»;  

Кобелев 
Николай Васильевич  
 

- председатель Томского областного 
Совета ветеранов войны, труда, 
Вооруженных сил и 
правоохранительных органов». 

 
 

 




	Реш-306.rtf
	О внесении изменений в постановление Законодательной Думы Томской области от 29.03.2012 № 179 «О составе комиссии по наградам Томской области» 

	Изм-сост-КН.doc
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

	Предлож-Обществ-палат.tif

